РЕШЕНИЕ
	19.07.2022
	№ 3/3

г. Юрга
О регистрации кандидата в депутаты

Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа
первого созыва по одномандатному избирательному округу №7

В соответствии с пунктами 1,3 статьи 30, пунктом 1 статьи 74 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области - Кузбассе», проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 Щербаковой Ольги Сергеевны и рассмотрев представленные в комиссию документы, необходимые для регистрации кандидата на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7, Окружная избирательная комиссия установила следующее.

Кандидатом на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 Щербаковой Ольгой Сергеевной были представлены 12 подписей избирателей.

 В соответствии со статьей 29 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления Кемеровской области - Кузбассе» было проверено 12 подписей. В результате проверки признана недействительной 2 подписи.  Руководствуясь пунктом  6 статьи 26-1, статьей 72 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области - Кузбассе», статьей 11 Закона Кемеровской области от 07.02.2013 № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области» количество подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата по соответствующему избирательному округу, необходимое для регистрации кандидата на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва составляет 10. Таким образом, количество представленных подписей в поддержку кандидата отвечает всем требованиям Закона Кемеровской области – Кузбасса и является достаточным  для регистрации.

  В соответствии с пунктами 1,3 статьи 30 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления Кемеровской области - Кузбассе», Окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа №7
РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать кандидатом на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу №7 Щербакову Ольгу Сергеевну, 23.01.1967 года рождения; образование: высшее профессиональное; место работы: муниципальное автономное учреждение культуры «Юргинская районная межпоселенческая централизованная клубная система», должность: ведущий методист;  проживающую по адресу: Кемеровская область, г. Юрга, проспект Победы, дом 1, квартира 21. Выдвинута в порядке самовыдвижения.

2. Выдать Щербаковой Ольге Сергеевне удостоверение кандидата в депутаты Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва.

Время регистрации:19 часов 51 минута.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

4. Контроль за  исполнением данного решения возложить на секретаря избирательной комиссии И. В. Шутову.

	Председатель территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа

	О. Ю. Митулинская

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа

	И. В. Шутова

Дополнительные выборы депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу №7

КемеровскАЯ областЬ - кузбасс

Юргинский муниципальный окрУг

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 7

3